



MINISTER ŚRODOWISKA

DZW-I.070.72.2016

Warszawa, dnia 20. 09. 2016 r.

KANCELARIA SENATU
Kancelaria Ogólna

2016 -09- 21

Wpł. Nr dz. 5528/4497

Pan
Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na oświadczenie senatora Andrzeja Kobiaka, złożone podczas 22. posiedzenia Senatu RP w dniu 7 lipca 2016 r., w sprawie nowelizacji projektu ustawy - Prawo wodne dotyczącego nowych regulacji dla właścicieli stawów wielkopowierzchniowych w związku z planowanym wprowadzeniem opłat za wodę - BPS/043-22-451/16, przekazaną przez Panią Marię Koc, Wicemarszałka Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, pismem z dnia 13 lipca 2016 r., udzielam następujących informacji.

Zwracam się z prośbą do Pana Ministra o przedstawienie stanowiska dotyczącego ryzyka negatywnych następstw wynikających z wprowadzenia planowanych poprawek.

Mając na uwadze pozytywny wpływ, jaki stawy hodowlane wywierają na gospodarkę oraz środowisko naturalne uprzejmie informuję, że prace prowadzone nad projektem ustawy – Prawo wodne mają na celu dostosowanie prawa polskiego do regulacji zawartych w Ramowej Dyrektywie Wodnej (RDW), których wypełnienie jest bezpośrednio związane z umożliwieniem wykorzystania środków europejskich przypisanych do gospodarki wodnej. Kwestia przepisów dotyczących poboru wód przeznaczonych na potrzeby chowu i hodowli ryb oraz innych organizmów wodnych, jak również przepisy dotyczące opłat z tytułu wody pobieranej na te cele były i są analizowane przez Ministerstwo Środowiska. Kwestia poboru opłat za użytkowane zasoby wodne jest szczególnie istotna, zgodnie bowiem z postanowieniami RDW na państwach członkowskich spoczywa obowiązek realizacji zasady „użytkownik/ zanieczyszczający płaci” co powinno oznaczać, że w prawie krajowym, co do zasady nie powinny znajdować się regulacje mówiące o generalnych zwolnieniach dla pobierających wody na cele gospodarcze.

Pełne wdrożenie zasady zwrotu kosztów usług wodnych ma istotne znaczenie dla spełnienia warunku ex ante 6.1 Gospodarka wodna, którego spełnienie do dnia 31 grudnia 2016 r. warunkuje płatności w ramach perspektywy finansowej UE 2014-2020. Z tego względu zapewnienie pełnego zwrotu kosztów usług wodnych stanowi jeden z elementów projektu ustawy – Prawo wodne (UC1) i ma kluczowe znaczenie dla zapewnienia finansowania zadań w obszarze gospodarki wodnej z funduszy europejskich.

Pierwotna wersja projektu ustawy – Prawo wodne (UC1) była kilkakrotnie konsultowana z organizacjami zrzeszającymi przedstawicieli sektora chowu i hodowli ryb na spotkaniach, zorganizowanych na wniosek tej branży w maju br. w Ministerstwie Środowiska. Przedmiotowe spotkania dotyczyły zarówno kwestii proponowanych opłat za użytkowane zasoby wodne jak i pozostałych, niezwiązanych bezpośrednio z tym zagadnieniem obszarów regulowanych w ramach projektu ustawy – Prawo wodne. W związku ze złożonymi propozycjami i uwagami merytorycznymi podjęto decyzję o kolejnych uzgodnieniach kierunkowych, tak by propozycje przedłożone przez Ministerstwo Środowiska uwzględniały także, w możliwie maksymalnym zakresie uwagi i sugestie przedstawicieli sektora rybackiego.


W związku z powyższymi spotkaniami podjęto decyzję o modyfikacji przepisów będących w zainteresowaniu strony hodowców, a także o dalszej konieczności doprecyzowania regulacji prawnych, które budziły wątpliwości bądź były niejasne w opinii przedstawicieli sektora.

Projektowane regulacje w nowym brzmieniu projektu ustawy – Prawo wodne zakładają, że górne jednostkowe stawki opłaty za pobór wody powierzchniowej na potrzeby chowu lub hodowli ryb oraz innych organizmów wodnych w stawach o wodzie stojącej (hodowle ryb karpiowatych), będą wynosiły odpowiednio:

- 1) 1 zł za 1ha na kwartał, jeżeli maksymalna powierzchnia zalewu wynosi do 100 ha;
- 2) 1,25 zł za 1ha na kwartał, jeżeli maksymalna powierzchnia zalewu wynosi od 100 ha do 500 ha;
- 3) 1,50 zł za 1 ha na kwartał, jeżeli maksymalna powierzchnia zalewu wynosi powyżej 500 ha.

Z uwagi na powyższe zmiany kwestia opisanych powyżej opłat nie będzie w opinii Ministerstwa Środowiska rodziła znaczących skutków finansowych po stronie producentów ryb, a co za tym idzie będzie miała nieznaczny wpływ na sytuację ekonomiczną sektora chowu i hodowli ryb oraz innych organizmów wodnych, co pozwoli zachować cenne siedliska występujące na stawach oraz w ich otulinie.

Z poważaniem


M. Gajda
Mariusz Gajda

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych oraz Obsługi Rad, Zespołów i Pełnomocników w KPRM